Vir amicabilis ad [ocietatem , magis amicus evit quiam fra-
ter. Credens ex gentibus populus magis amatus eft 4 Do-
mino , quam Judaicus fine fide perdurans : in quo fecun-
dum carnem hatus eft. Poteft & de Apoftolis ex Judza

nagis intelligi : quia magis eos amarent credentes ex gentibus
quam ex {ua gente increduli,

Caput XIX,

M ELIOR eft pauper qui ambulat in [implicitate [ua
guam dives torquens labia fua & infipiens. Melior
eft fimplex auditor verbi Dei : fi ea quz intelligere in [eri-
pturis potuit , operando perficic: quam eruditus quifque fi
i illis qua acuté intellexit , ad harefim praedicandam labia
retorquet.

Ubi non eft fcientia anime , non eft bonum : & qui fefti-
wus cft pedibus , offendit. Anima quidem humanz , fcien-
tia vitz caleftis eft neceffaria : quia nimirum fine hac beata
in perpetuum effe non poteft , attamen qui effrenatis {enfibus
mentis plus appetit {apere quam decet, plerumque offenfio-
nem haretice ftulritiz temerarius incurrit. Quod in primis
hamani generis parentibus myfticé figuratum eft: qui dum ap-
petitu {cientiz majoris vetitum contingere properabant : a fta«
tu bearitudinis in qua conditi fint deviantes , in penam mife-
tix & mortalitatis inciderunt.

. Sultitia hominis [upplantas greffus ¢jus , & contra Dewm
ferver animo fko. Stultorum moris eft, ut cdm peccando
viam veritatis deferunt, non feerrafle fateantur: fed ad culpam
conditoris , fui reatus originem referant : quaft ipfe occafio-
nem peccandi tribuerit, qui vel fragilem fecerit hominem,
vel ad tentationem ejus hoftem verfutum admileric, Unde
& primus noftri generis parens , poft pravaricationis excef-

fum increpatus 2 Domino , ad defenfionem mox excufando
refugit , dicens : Mulier quam dedifti mihi {ociam, dedic
mihi de ligno , & comedi. Etipfa mulier : Serpens, inguit,
decepit'me : Ambo namque in creatorem quod peccaverant,
retorquebant. Ille quod mulierem , per quam perirer, a Do-
mino fociam accepiffet : illa quod Dominus {erpentem , qui
fe deciperet , in paradifo conftituifler : quo contra fapicns
Dominum precatur , ut non declinet cor {aum in verbum
malum, ad excufandas excufationesin peccatis. Sed & ille fuos
fupplantans greffus contra Denm fervet animo, qui divina
imperia per fuam inertiam contemnens, infuper ipfum Domi-
num quafi impdreabilia hominibus onera impofuerit , mente
reprehendit infana.

Divitie addunt amicos plurimos : & paupere antem & bi
quos habuit , feparamur. Teftis falfus non erst impunitus : ¢&*
qui loguitur mendacia, non effugier. -Mulﬂ colunt perfonams
perentis , & amici funt dona tribuentis. Fratres omnes panpes
ris oderunt eum : :'nﬁ:pcr o amici procul recefferunt ab eo.
Divitiz regni ceeleftis, que per {an@tos do&ores fidelibus
tribuendo prazdicantur , multos amicos & eifdem pradicaro-
ribus , & earum largitori Domino afcifcunt. A philofophis au-
tem ceterifque gentium magiftris : quia nil certz beatitudinis
in futurum norunt promittere : & hi quos habuere feparantur,
videlicer converfi ad fidem {pemque dominica promiffionis
certiffimam.